84 AEM. Personal-Akten: Betreff: Clemens Braun.

gulare decus canoniae suppressae, pietate aequae ac doctrina sana excellens. – In obeundis demandatis officiis ad amissim obientissimus, uti aequae dexter et conscientiosus, egit in Canonia ante extinctionem usque ad annum 1803 – successive Confessarium – Magistrum novitiorum – Theologiae professorem et subsequenter annis ferme 20 annis bibliothecarium, in qua sparte indefesse occupatus et per commercium cum viris literariis sibi nomen eruditi litteratoris acquisivit, et multi laudant ac admirantur in eo singulares eruditas adnotationes, quas operibus rarae editionis et ponderosi argumenti in eleganti Latinitate inscripsit. Vir iste de suppressione Canoniae et ferme funditus destructis aedificiis intime contristatus⁸⁵, sibi parvam aediculam prope turrinam ecclesiae comparavit, et in quantum debilitatae vires corporis permisere parochum adiuvit praecipue in Confessionali, utpote in hoc sancto negotio ad solamen piaee plebis infatigabilis. In cibi et potus parcitate superbiam Carnis tenens, quod illi supererat de pensione annua in emtionem libronum ab antiquariis convertit, et sic intra 23 annos non tantum magnum sed etiam pretiosum numerum comparavit eo fine, ut post mortem thesaurus iste in usum pro sacerdotibus in archidiaconatu et confinia serviret, prout in testamento hunc laudabilem finem et executionem suae voluntatis distincte expressit.

Jam ao 1823 primo tanto impulsu apoplexiae prostratus nec vix moreretur, et ita debilitatus in omnibus praesertim animae viribus, nempe omni memoria et rationis usu amissis, ut ultimis 3 vitae annis merite imbecilli infanti similis comparari potuerit, et sic tandem denuo leniter apoplexia tactus uti innoens infans absque dolore innocentem animam supra dicto die 23. Sept. 1826 exhalavit. Herculanus P. C. R. pro memoria.“

Die „Kapitels-Bibliothek“ und ihre späteren Schicksalswege

Wie Herkulan Schwaiger erwähnte, war es Clemens Brauns eigener Entschluß, seine ganze Büchersammlung den Dekanaten Rottenbuch und Schongau zu überlassen, der durch das Testament kundbar wurde. Geplant aber hatte er dies sicher schon lange; denn bloß zur privaten Liebhaberei allein hätte es sich nicht gelohnt, sich diesen Büchervorrat sozusagen vom Munde ab-

85 Als Beispiel dafür: Cl. Braun konnte sich nicht damit abfinden, daß der ehemalige Klosterhof, obwohl nach und nach die Nebenkirchen und das Stiftsgebäude abgebrochen waren, als ein profaner Platz gelten solle, weshalb er sich noch 1816 gegen den Brauereibesitzer Josef Wörmann beschwerte, weil er das Vieh durch den Klosterhof zur Weide treiben ließ. (HStAM. Antiquar-Registratur Nr. 3601/9. 3609/371)